33
1Устройства дифференциальной защиты
Выключатели дифференциальные ВД1_63 (УЗО)
Быстродействующий защитный выключатель, реагирующий на дифференциальный ток,
без встроенной защиты от сверхтоков. Предназначен для защиты человека от поражения
электрическим током при случайном непреднамеренном прикосновении к токоведущим частям
электроустановок и предотвращает возникновение пожаров вследствие протекания токов
утечки на землю. Не имеет собственного потребления электроэнергии и обладает высокой

бок при монтаже.
Опломбировка винтов, соеди-
няющих корпус, позволяет из-
бежать несанкционированно-
го разбора аппарата.
38
Ассортимент
Наименование Номинальный
ток, А
Номиналь ный
откл. дифф.
ток, мА
Кол-во в упаковке, шт.
групп. трансп.
Артикул ГК IEK Код ЭТМ
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  16 А  10 мА 16 10 1 100 MDV11-2-016-010 449518
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  16 А  30 мА 16 30 1 100 MDV11-2-016-030 9320636
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  25 А  10 мА 25 10 1 100 MDV11-2-025-010 3490495
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  25 А  30 мА 25 30 1 100 MDV11-2-025-030 1605089
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  32 А  30 мА 32 30 1 100 MDV11-2-032-030 5629704
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  40 А  30 мА 40 30 1 100 MDV11-2-040-030 6984783
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  50 А  30 мА 50 30 1 100 MDV11-2-050-030 4218176
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  63 А  30 мА 63 30 1 100 MDV11-2-063-030 5311771
УЗО тип А  ВД1-63  2Р  63 А  100 мА 63 100 1 100 MDV11-2-063-100 883423
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  16 А  10 мА 16 10 1 50 MDV11-4-016-010 5959274
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  16 А  30 мА 16 30 1 50 MDV11-4-016-030 8480865
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  25 А  10 мА 25 10 1 50 MDV11-4-025-010 4407661
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  25 А  30 мА 25 30 1 50 MDV11-4-025-030 8939945
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  32 А  30 мА 32 30 1 50 MDV11-4-032-030 5488654
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  40 А  30 мА 40 30 1 50 MDV11-4-040-030 7698310
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  50 А  30 мА 50 30 1 50 MDV11-4-050-030 6045683
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  50 А  100 мА 50 100 1 50 MDV11-4-050-100 1300520
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  63 А  30 мА 63 30 1 50 MDV11-4-063-030 3249851
УЗО тип А  ВД1-63  4Р  63 А  100 мА 63 100 1 50 MDV11-4-063-100 9643388
39
1
Характеристика ВД1-63 ВД1-63 тип А
Соответствуют стандартам ГОСТ Р 51326.1n99,